[image: image1.png]

СОБРАНИЕ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение

Собрания представителей Гаврилов – Ямского

муниципального района от 17.09.2009 № 102

Принято Собранием представителей

Гаврилов-Ямского муниципального

района 28.02.2013
         В соответствии с  Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», руководствуясь статьей 22 Устава Гаврилов - Ямского муниципального района,

Собрание  представителей  Гаврилов-Ямского муниципального района
РЕШИЛО:

          1. Внести в решение Собрания представителей Гаврилов – Ямского муниципального района от 17.09.2009 № 102  «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие Гаврилов - Ямского муниципального района Ярославской области обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» следующие изменения:

        1.1.  Название решения Собрания представителей Гаврилов – Ямского муниципального района от 17.09.2009 № 102 читать в новой редакции:

        - «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы с высоким риском коррупционных проявлений в органах местного самоуправления Гаврилов – Ямского муниципального района»;
      1.2. Приложение к решению Собрания представителей Гаврилов – Ямского муниципального района от 17.09.2009 № 102 читать в новой редакции (прилагается).
       2. Рекомендовать органам местного самоуправления городского и сельских поселений Гаврилов – Ямского муниципального района утвердить соответствующие перечни в течение одного месяца с момента вступления в силу настоящего решения.

      3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
Глава Гаврилов - Ямского

муниципального района

Н.И. Бирук

Председатель Собрания

представителей Гаврилов – Ямского

муниципального района

           А.Н. Артемичев

28.02.2013
№ 8
Приложение
к решению Собрания

                                                                                                                               представителей

от 28.02.2013   № 8

Перечень должностей муниципальной службы с высоким риском коррупционных проявлений в органах местного самоуправления Гаврилов – Ямского муниципального района
1. Администрация муниципального района

1.1. Заместитель Главы Администрации муниципального района

1.2. Управляющий делами Администрации муниципального района

1.3. Отдел экономики, предпринимательской деятельности и инвестиций

- начальник отдела

- заместитель начальника отдела

- ведущий специалист

1.4. Отдел по организационной работе и муниципальной службе

- консультант

- ведущий специалист

1.5. Юридический отдел

- начальник отдела

- ведущий специалист - юрисконсульт

1.6. Отдел по мобилизационной подготовке, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям

- заведующий отделом

- ведущий специалист

1.7. Архивный отдел

- заведующий отделом

- ведущий специалист

1.8. Отдел учета и отчетности

- начальник отдела - главный бухгалтер

- консультант - заместитель главного бухгалтера

1.9. Отдел записи актов гражданского состояния

- заведующий отделом

- ведущий специалист

1.10. Отдел по делам несовершеннолетних и защите их прав
- заведующий отделом

- главный специалист

1.11. Отдел сельского хозяйства

- начальник отдела

- ведущий специалист

1.12. Отдел по муниципальным закупкам

- заведующий отделом
- ведущий специалист

1.13. Информационно-аналитический отдел

- начальник отдела

- ведущий специалист

2. Управление финансов Администрации муниципального района
- начальник управления

- начальник отдела
- начальник отдела – главный бухгалтер

- консультант – заместитель главного бухгалтера

- консультант
- ведущий специалист

3. Управление образования Администрации муниципального района
- начальник управления

- заместитель начальника управления

- начальник отдела – главный бухгалтер

- начальник отдела
- главный специалист

- ведущий специалист

4. Управление жилищно-коммунального хозяйства, капитального строительства и природопользования Администрации муниципального района
- начальник управления

- начальник отдела
- консультант

- ведущий специалист

5. Управление по имущественным и земельным отношениям Администрации муниципального района
- первый заместитель Главы Администрации муниципального района – начальник Управления по имущественным и земельным отношениям
- начальник отдела
- ведущий специалист

6. Управление по культуре, туризму, спорту и молодежной политике Администрации муниципального района
- начальник управления

- заместитель начальника управления
- начальник отдела – главный бухгалтер

- ведущий специалист

7. Управление социальной защиты населения и труда Администрации муниципального района
- начальник Управления

- начальник отдела – главный бухгалтер
-начальник отдела
- главный специалист
- ведущий специалист